

Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Consultoria para Elaboração e/ou Estudos de Concepção, Projetos Técnicos , para Sistema de Abastecimento de Água e Sistema de Esgotamento Sanitário nos municípios Estado do Espírito Santo.



PEP: I.VIT.BG.11.05

DIAGRAMA DE REDE: 5001658

REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10042711

DATA BASE: OUTUBRO DE 2014

FASE	CUSTO TOTAL
PROJETOS DE ÁGUA E ESGOTO	2.058.557,34
ESTUDOS E CONCEPÇÕES PROJETO GLOBAIS E REVISÕES	770.817,48
ESTUDOS E CONCEPÇÕES PROJETO DE ÁGUA E ESGOTO	90.122,00
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E GEOTÉCNICOS	304.769,73
TOTAL	3.224.266,55



PEP: I.VIT.BG.11.05

DIAGRAMA DE REDE: 5001658

REQUISIÇÃO DE COMPRAS: 10042711

DATA BASE: OUTUBRO DE 2014

Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Consultoria para Elaboração e/ou Estudos de Concepção, Projetos Técnicos , para Sistema de Abastecimento de Água e Sistema de Esgotamento Sanitário nos municípios Estado do Espírito Santo.

SERVIÇO	TXTBREVE	QTD.	UMB	UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
PROJETOS DE ÁGUA E ESGOTO					2.058.557,34
2220150200	ELAB DE PROJ HIDRAULICO-PRANCHA A1	150	UN	2.527,00	379.050,00
2220150210	ELAB DE PROJ BASICO ADUTORA-KM	50	KM	2.641,29	132.064,50
2220150220	ELAB DE PROJ HIDR COLETOR ESG-KM	100	KM	1.585,95	158.595,00
2220150232	ELAB DE PROJ HIDRAULICO INTER-KM	20	KM	2.178,47	43.569,40
2220150240	ELAB DE PROJ HIDRAULIC ETA/ETE-PRANCHA1	100	UN	3.214,65	321.465,00
2220150250	ELAB DE PROJ ESTRUTURAL-PRANCHA A1	50	UN	2.028,13	101.406,50
2220150270	ELAB DE PROJ HIDROSANITARIO-PRANCHA A1	20	UN	1.609,54	32.190,80
2220150280	ELAB DE PROJ REDE DISTR AGUA-KM	100	KM	1.581,53	158.153,00
2220150290	ELAB DE PROJ DRENAGEM/TERRAPL-PRANCHAA1	50	UN	1.780,51	89.025,50
2990006289	ELAB DE PROJ BASICO RECALQUE-PRANCHA A1	50	UN	1.742,78	87.139,00
2220150300	ELABOR DE PROJ ELETRICO-PRANCHA A1	100	UN	2.125,41	212.541,00
2990006291	ELABOR DE PROJ ARQUITETONICO-PRANCHA A1	1.600	M2	21,08	33.728,00
2220150360	ELABOR PROJ SITU/URBAN/PAISAG-PRANCHAA1	40	UN	1.907,22	76.288,80
2220150380	ELABOR PROJ HIDRAUL TRAVESSIA-PRANCHAA1	6	UN	1.842,42	11.054,52
2990006385	ADMINIST LOCAL (REC. HUMANOS/MATERIAL)	18	UN	12.349,24	222.286,32

ESTUDOS E CONCEPÇÕES PROJETO GLOBAIS E REVISÕES					770.817,48
--	--	--	--	--	-------------------

2990006293	EST CONCEPÇÃO ATÉ 30 L/S-SES EXIST/AMPL	2	UN	12.000,00	24.000,00
2990006294	EST CONCEPÇÃO 30,01A80 L/S-SES EXIST/AMP	2	UN	19.000,00	38.000,00
2990006295	EST CONCEP 80,01ACIMA L/S-SES EXIST/AMPL	1	UN	30.000,00	30.000,00
2990006296	EST CONCEPÇÃO ATÉ 30 L/S - SES IMPLANTAÇ	2	UN	10.000,00	20.000,00
2990006297	EST CONCEPÇÃO DE 30,01A80 L/S-SES IMPLAN	2	UN	15.000,00	30.000,00
2990006298	EST CONCEP DE 80,01 ACIMA L/S-SES IMPLAN	1	UN	22.000,00	22.000,00
2990006377	EST CONCEPÇÃO/AMPL ATÉ 30 L/S-SAA COMPL	2	UN	15.000,00	30.000,00
2990006378	EST CONCEP/AMPL 30,01A80 L/S-SAA COMPL	2	UN	25.000,00	50.000,00
2990006379	EST CONCEP/AMPL 80,01ACIMA L/S-SAA COMPL	1	UN	35.000,00	35.000,00
2990006380	EST CONCEP/AMPL ATÉ 30 L/S-SAA PARCIAL	2	UN	12.000,00	24.000,00
2990006381	EST CONCEP/AMPL 30,01A80 L/S-SAA PARCIA	2	UN	18.000,00	36.000,00
2990006382	EST CONCEP/AMPL 80,01 ACIMA L/S-SAA PARC	1	UN	26.000,00	26.000,00
2990006290	ELAB DE AJUST/ADEQ DE PROJ- PRANCHA A-1	40	UN	1.000,22	40.008,80
2990006299	PROJETO HIDRAULICO COMPLETO DE EEEB	12	UN	7.833,70	94.004,40
2990006300	PROJETO ESTRUTURAL COMPLETO DE EEEB	12	UN	5.050,04	60.600,48
2990006301	PROJETO ELÉTRICO COMPLETO DE EEEB	12	UN	5.334,78	64.017,36
2990006302	PROJ ADEQ HIDRAULICO COMPL EEEB PADRAO	12	UN	4.700,22	56.402,64
2990006303	PROJ ADEQ ESTRUTURAL COMPL EEEB PADRAO	8	UN	3.030,03	24.240,24
2990006304	PROJ ADEQ ELETRICO COMPL EEEB PADRAO	12	UN	3.200,87	38.410,44
2990006480	PROJ ADEQ HIDRAUL RESERV PADR ATÉ 1000M3	8	UN	3.516,64	28.133,12

ESTUDOS E CONCEPÇÕES PROJETO DE ÁGUA E ESGOTO					90.122,00
--	--	--	--	--	------------------

2990006305	CONSULTOR GERAL	200	HRS	200,27	40.054,00
2220160030	CONSULTOR ESPECIALIZADO	200	HRS	250,34	50.068,00

SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E GEOTÉCNICOS					304.769,73
--	--	--	--	--	-------------------

2220400052	SONDAGEM A A PERCUSSAO C/ LEIT DE TORQUE	12	M	110,96	1.331,52
2220400200	MOB/DESMOB EQUIPE DE SOND ROTAT <50KM	2	UN	1.107,24	2.214,48
2220400204	MOB/DESMOB EQUIPE DE SOND ROTAT >50KM	1.000	KM	5,54	5.540,00
2220400205	MOB/DESMOB EQUIPE DE SOND A TRADO <50KM	2	UN	439,32	878,64
2220400207	MOB/DESMOB EQUIPE DE SOND A TRADO >50KM	1.000	KM	2,20	2.200,00
2220400415	SONDAGEM ROTATIVA EM ROCHA ALTERADA	12	M	326,80	3.921,60
2220400425	SONDAGEM ROTATIVA EM ROCHA SA	12	M	639,22	7.670,64
2220400450	SONDAGEM A TRADO	40	M	42,78	1.711,20
2220400460	RETIRADA DE AMOSTRAS INDEFORMADAS	2	UN	264,55	529,10
2220400470	ENSAIO DE CISALHAMENTO DIRETO: LENTO	2	UN	467,61	935,22
2220400480	ENSAIO DE CISALHAMENTO DIRETO: RAPIDO	2	UN	373,22	746,44
2220400490	ENSAIO TRIAXIAL - CIU LENTO	2	UN	129,99	259,98
2220400500	ENSAIO TRIAXIAL - ADENSADO	2	UN	155,99	311,98
2220400510	RETIRADA DE AMOSTRAS DEFORMADAS	2	UN	134,41	268,82
2220400520	ENSAIO DE COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL	6	UN	208,87	1.253,22
2220400530	ENSAIO DE LIMITE DE LIQUIDEZ E PLASTICID	6	UN	95,04	570,24
2220400540	ENSAIO DE GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	12	UN	89,17	1.070,04
2220400550	ENSAIO DETERMINAÇÃO DENSIDADE "IN SITU"	6	UN	194,99	1.169,94
2220400196	MOB/DESMOB DE EQUIPE DE SOND PERC > 50KM	1.500	KM	2,44	3.660,00
2220400197	MOB/DESMOB DE EQUIPE DE SOND PERC<50KM	3	UN	488,60	1.465,80
2220400203	MOB/DESMOB DE EQUIPE DE SOND A PERC/FURO	12	UN	138,03	1.656,36
2220400312	SONDAGEM A PERCUSSAO - SPT	150	M	57,11	8.566,50
2221600010	POLIGONAIS PRINCIPAIS COM ESTACAO TOTAL	10	KM	731,04	7.310,40
2221600020	POLIGONAL PRINCIPAL COM GNSS DUPLA FREQ	5	KM	749,88	3.749,40
2221600030	NIVEL E CONTRANIVEL GEOM IN - 3MM/KM	15	KM	492,25	7.383,75
2221600040	NIVEL E CONTRANIVEL GEOM IIN - 10MM/KM	15	KM	462,87	6.943,05
2990006390	LEVANT PLANIALT CADAS ATE 1 HEC E FRACAO	3	UN	1.622,55	4.867,65
2990006391	LEVANT PLANIALTIMETRICO CADAS 2 A 10HEC	2	UN	2.433,83	4.867,66
2990006478	LEVANT PLANIALTIM CADAS ACIMA DE 10 HEC	4	KM2	18.378,03	73.512,12
2990006443	GEOREFERENCIAMENTO DE CADASTRO EXISTENTE	42.000	M	0,75	31.500,00
2221600090	LEV PLAN SECOES TRAN BAT NIV TRIGO	3	KM	1.949,82	5.849,46
2221600100	LEV PLAN SECOES TRAN BAT LOC MAT LB EST	2	KM	2.353,23	4.706,46

2221600110	LEV PLAN SECOES TRAN BAT NIV TRIG LT BAT	3	KM	2.790,26	8.370,78
2990006445	ALOC EQUIPE CADASTRO INTERF,INCL. SUBTER	4	DIA	1.424,17	5.696,68
2990006432	CADASTRO PV ATÉ 15 UND	6	UN	1.622,55	9.735,30
2990006433	CADASTRO PV ACIMA DE 15 UN(POR UN EXCED)	120	UN	48,68	5.841,60
2990006434	LOC MAT NIV CONTRANIV FUR SOND ATE 8 UND	4	UN	1.622,55	6.490,20
2990006435	LOC MAT NIV CONTNIV FUR SOND ACIMA 8 UND	10	UN	97,35	973,50
2990006436	SERVICOS CARTORARIOS ATE 6 UN	8	UN	926,76	7.414,08
2990006437	SERV CARTORARIOS ACIMA 6UN(POR UN EXCED)	40	UN	61,67	2.466,80
2990006438	IMPL MARCO GEOD PRECISAO ATÉ 2 UND	6	UN	1.857,83	11.146,98
2990006439	IMPL MARCO GEOD PRECISAO ACIMA 2 UND	6	UN	508,20	3.049,20
2221600240	ABERTURA PICADA FACA O E FOICE	2	KM	385,73	771,46
2221600250	ABERTURA PICADA FOI FACA O MACH MOTOSERRA	2	KM	745,74	1.491,48
2221600260	MOBIL E DESMOBIL DE EQUIPE TOPOGRAFICA	20.000	KM	2,01	40.200,00
2990006440	DESPESAS REEMB(CUSTOS EMOLUMENTOS+BDI)	1	UN	2.500,00	2.500,00
TOTAL					3.224.266,55